

Nr sprawy: ZPb-II.271.59.2023.EM

Poznań, dnia 25 lipca 2023 r.

Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na **Dostawę 120 zestawów komputerowych klasy PC.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą”), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

Dotyczy konfiguracji minimalnej, Część I i II.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu o wymogu „1 wolny slot PCI”. Zgodnie z naszą wiedzą ostatnia rewizja złącza PCI pochodzi z 2002 r. czyli ma ponad 20 lat - w chwili obecnej nikt już tego złącza nie stosuje, dodatkowo nie ma już kart rozszerzeń pod to złącze, ponieważ kilkanaście lat temu zostały wycofane z produkcji.

Jednocześnie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert, ponieważ zmiana w zakresie PCI wymaga dobrania innego typu płyty głównej, a co za tym idzie, przeprowadzenia testów BAPCo SYSmark 25 Office Productivity, które trwają cały dzień.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wymogu określonego w załącznikach nr 1a oraz 1b do wzoru umowy. W dniu 21.07.2023 r.

Zamawiający opublikował na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmianę terminu składania ofert na dzień 28.07.2023 r.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wprowadzi następujący wymóg dotyczący pozycji nr X Załącznika nr Y OPZ – komputer stacjonarny:

„Certyfikat wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę badawczą, który potwierdza roczne zużycie energii ogółem, według ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) NR 617/2013. Oznacza to energię elektryczną zużytą przez produkt w określonych okresach w ramach zdefiniowanych trybów i stanów poboru mocy – Certyfikat dołączyć do Oferty.”?

Wnioskujemy o wprowadzenie takie zapisu, ponieważ:

a) Zapis ten wypełnia wprost aktualne wytyczne dla sektora publicznego i zalecenia Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych zamieszczone w Rekomendacjach w sprawie udzielania zamówień publicznych na dostawę zestawów komputerowych, które to rekomendacje wprost odwołują się do rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 617/2013 w sprawie zużycia energii przez produkt w określonych okresach w ramach zdefiniowanych trybów i stanów poborów mocy, a także

b) zapis ten jest zgodny z wymogami Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczącymi sposobu uwzględniania kryterium efektywności energetycznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (<https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wytyczne-dla-sektora-publicznego/> gdzie wg art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 2166) ustawodawca nakłada obowiązki dla organów władzy publicznej w postaci m.in. nabywania efektywnych energetycznie produktów i w przypadku produktów związanych z energią nieobjętych etykietami energetycznymi - wymagania w zakresie poziomów referencyjnych efektywności energetycznej ustalonych na podstawie rozporządzeń Komisji UE, w których określono wymogi dotyczące ekoprojektu na mocy dyrektywy 2009/125/WE), a co za tym idzie

c) zapis ten zapewnia Zamawiającemu otrzymanie sprzętu komputerowego charakteryzującego się niskim zużyciem energii i spełniającym wszelkie obowiązujące obecnie w Polsce i Unii Europejskiej normy w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów zaproponowanych przez Wykonawcę. Na stronie WWW Urzędu Zamówień Publicznych zostały umieszczone poniższe informacje:

- Europejska wersja programu Energy Star została zakończona z dniem 20 lutego 2018 r. wraz z wygaśnięciem przedmiotowej umowy pomiędzy rządem Stanów Zjednoczonych a Unią Europejską,
- Wymagania w zakresie poziomów referencyjnych efektywności energetycznej określono w rozporządzeniach Komisji UE wydanych na podstawie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią, odpowiednim środkiem dowodowym będzie certyfikat zgodności CE potwierdzający spełnianie przez wyrób wymagań zharmonizowanych norm.

Zatem wymogi TCO 06, ISO 14001 oraz CE, określone w załącznikach nr 1a oraz 1b do wzoru umowy, w ocenie Zamawiającego są wystarczające.

Powyższe odpowiedzi należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych